СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРВОМАЙСКИЙ
ПОССОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	14 июля 2021 года  № 62

	О создании муниципального унитарного предприятия «Первомайский» муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области

В соответствии со статьями 113 и 114 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации № 161-Ф3 от 14 ноября 2002 года «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь Уставом муниципального образования Первомайский поссовет, решением Совета депутатов от 31 октября 2011 года № 59 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области», Совет депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области  р е ш и л:
1. Создать муниципальное унитарное предприятие «Первомайский» муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области (далее МУП «Первомайский»).
Сокращенное наименование предприятия: МУП «Первомайский».
2. Наделить МУП «Первомайский» уставным фондом на сумму 100000 рублей (сто тысяч рублей).

3. Определить местонахождение МУП «Первомайский» по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, п. Первомайский, ул. Симонова, д.4.
4. Согласовать назначение на должность директора МУП «Первомайский» Римского Евгения Анатольевича с 01 августа 2021 года.

5. Установить Римскому Евгению Анатольевичу денежное содержание в размере 35000 рублей.

6. Возложить полномочия по государственной регистрации МУП «Первомайский» на Римского Евгения Анатольевича.

7. Директору МУП «Первомайский» разработать  Устав предприятия, структуру, штатное расписание, положение об оплате труда работников унитарного предприятия и представить на утверждение главе муниципального образования.

8.  Определить датой начала деятельности МУП «Первомайский» 01 августа 2021 года.

9. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельские вести» и разместить на официальном сайте МО Первомайский поссовет.
10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и сферы обслуживания, по образованию, здравоохранению, социальной политике, делам молодежи, культуре и спорту (Перменов Ю.А.).
11. Решение вступает в силу после его подписания.
Глава муниципального образования –

председатель Совета депутатов                                                    О.И. Куличенко

Разослано: ТИК, ИКМО Первомайский поссовет, администрации МО Первомайский поссовет, газете «Сельские вести»,  постоянной комиссии по мандатным вопросам, организационному отделу администрации МО Оренбургский район, прокуратуре района, в дело